a Etiqueta de Eficiência Energética do Programa Brasileiro 
de Etiquetagem (ENCE – INMETRO), na classificação “A” de 
desempenho. Serpentina dos equipamentos em 
cobre. 
Garantia: Não inferior a 12 (doze) meses, contados a partir 
da entrega 

agratto split 
eco ecs18fr4 

und 40 R$ 1.674,99 

Um Mil  Seiscentos  
Setenta Quatro Reais 

e  Noventa Nove 
Centavos  

R$ 66.999,60 

Sessenta Seis Mil  
Novecentos  

Noventa Nove 
Reais e  Sessenta 

Centavos  

Valor Total da Proposta R$ 66.999,60 

Sessenta Seis Mil  
Novecentos  

Noventa Nove 
Reais e  Sessenta 

Centavos  

 Prazo de entrega/execução 30 (trinta) dias corridos, contados da entrega da Nota de Empenho – NE ou documento equivalente ao fornecedor no prédio-sede do Ministério Público 

de Alagoas em Maceió, na rua Dr. Pedro Jorge Melo e Silva, nº 79, Poço – CEP 57.025-400

[...]

08/05/2019 Valor da Multa: R$ 3.372,56
Número do Processo: 23076029250201619 Número do Contrato: 509/2016
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade de MULTA no valor de 0,2%, por dia de atraso, sobre

o valor global da proposta, correspondente ao valor de R$ 3.372,56 (três mil
trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), nos termos do
inciso II, do art. 87, da Lei nº 8.666/93, por descumprimento das condições
estabelecidas na Ata de Registro de Preços nº 509/2016, isto é, entregar o
material solicitado com atraso.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência:

[...]

190280620 DE 28/05/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11902408341. NIRE: 28600032012.
FUTURA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EM GERAL EIRELI

ALEX DE JESUS SOUZA
            SECRETÁRIO-GERAL
           ARACAJU, 29/05/2019
          www.agiliza.se.gov.br

Capital
R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais)

Titular
Nome
LUCILIA DOS SANTOS MERCES

CPF
896.754.795-15

Administrador
S

Início do Mandato
01/03/2010

Término do Mandato

Dados do Administrador
Nome
LUCILIA DOS SANTOS MERCES

CPF
896.754.795-15

Início do Mandato
22/02/2010

Término do Mandato

[...]

Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que o administrador da empresa, escudados em opinião 
de seus consultores e advogados, não apontam contingências de quaisquer natureza.     

6) CAPITAL SOCIAL 
O capital social é de R$1.300.000,00(um milhão e trezentos mil reais), dividido em 1.300.000,00(um milhão e 
trezentos mil) quotas de R$1,00(um real), totalmente integralizado, apresentando a seguinte composição:  
Lucilia dos Santos Merces – 100% 

7) PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTO 
A empresa não tem no seu patrimônio propriedades com fim lucrativo de investimentos.